
G00011 

 

 
COMUNE DI CALOPEZZATI 

(PROV. DI COSENZA) 
 

 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.      11 DEL 25/02/2010  
 

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE - DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI 
SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA ED 
INDIRETTA PER LA ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEL 
CONSIGLIO REGIONALE DEL 28 E 29 MARZO 2010. 

 
L’anno 2010 addì venticinque     del mese di febbraio, alle ore 18,00 nella sede comunale, a  seguito di 

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento del Sindaco e degli Assessori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 
BIANCO GENNARO                                            X 
LEONE CHIARA GIUSEPPINA                           X      
LAVIA RAFFAELE                                    X      
LEONETTI LUCIANO                                  X      
MINGRONE MAURO                                            X 
 
  
Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Segretario Comunale D.ssa CICALA LUIGINA. 
 

Il Presidente LEONE CHIARA GIUSEPPINA nella sua qualità di ASSESSORE, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione entro riportata. 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi, 

  

D E L I B E R A 

 
Di Approvare la proposta di deliberazione entro riportata. 



G00011 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il Decreto del Prefetto di Catanzaro in data 08/02/2010 di convocazione dei comizi elettorali per l’elezione 

del Consiglio regionale che avrà luogo il 28 e 29 Marzo 2010.; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 24 aprile 

1975, n. 130; 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

Vista la legge 23 febbraio 1995, n. 43; 

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con popolazione 

residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o 

riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente o 

indirettamente alla propaganda elettorale; 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi; 

DELIBERA 

1. di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati alla 

propaganda delle liste di candidati che partecipano direttamente alla competizione per l’elezione del 

Presidente della giunta e del Consiglio regionale con liste regionali di candidati: 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. d'ord. Denominazione Popolazione residente N. Ubicazione 

1 Calopezzati Centro 770 1  Via IV Novembre 

2 Calopezzati  Scalo 529 1 Viale della Libertà 

2. di stabilire, come al seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi riservati alla propaganda delle 

liste di candidati che partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione del Presidente della 

giunta e del Consiglio regionale con liste provinciali di candidati.  

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. d'ord. Denominazione Popolazione residente N. Ubicazione 

1 Calopezzati Centro 770 1  Via IV Novembre 

2 Calopezzati  Scalo 529 1 Viale della Libertà 

 
3. di stabilire e delimitare, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi da destinare 

alla propaganda elettorale per l’elezione del Presidente della giunta e del Consiglio regionale da parte di chiunque 
non partecipi alla competizione medesima con liste regionali di candidati. 
Detti spazi avranno la misura di metri 2 di altezza per metri 4  di base (1). 
 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. d'ord. Denominazione Popolazione residente N. Ubicazione 

1 Calopezzati Centro 770 1  Via IV Novembre 

2 Calopezzati  Scalo 529 1 Viale della Libertà 

 



G00011 

4. di stabilire e delimitare, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi da destinare 
alla propaganda elettorale per l’elezione del Presidente della giunta e del Consiglio regionale da parte di chiunque 
non partecipi alla competizione medesima con liste provinciali di candidati. 

 
 Detti spazi avranno la misura di metri 2 di altezza per metri 4 di base (1). 
 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. d'ord. Denominazione Popolazione residente N. Ubicazione 

1 Calopezzati Centro 770 1  Via IV Novembre 

2 Calopezzati  Scalo 529 1 Viale della Libertà 

 
 
 Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a norma 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



G00011 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  25/02/2010                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                Azzaro Francesco  

 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                                                           UFFICIO CONTABILE 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì   25/02/2010                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                                       Azzaro Francesco  
 
Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, 
per complessive € __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- 
del bilancio del corrente esercizio. 
Calopezzati, Lì                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
======================================================================================================= 

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente Il Segretario Comunale  
LEONE CHIARA GIUSEPPINA CICALA LUIGINA 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 26/02/2010  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 26/02/2010 
Il Messo Comunale 

Policastro Luigi Eugenio 
 

 

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

dal 26/02/2010 al   13/03/2010 e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì____________________ 

Il  Segretario Comunale 
 CICALA LUIGINA 

 
 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA:  26/02/2010 
 

� Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000); 
 
� In quanto dichiarata  immediatamente esecutiva (art. 134,  comma  4, D.Lgs. 267/2000); 

 
        Calopezzati, 26/02/2010  
                                                                                                              Il  Segretario Comunale 
                                                                                                                        CICALA LUIGINA 

 
� E' stata comunicata con nota n. 00000826  in data  26/02/2010  ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall'art. 125 del T.U.  n. 267/2000; 
 

    Calopezzati, 26/02/2010  
                                                                                                     

                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                          CICALA LUIGINA 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


